
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στο Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟ-
ΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ -
Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. 
ΚΥΜΗΣ.

3 Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ.456/38/505989/ 
Σ.4746 από 18-9-2017 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών και Εθνικής Άμυνας «Ενι-
αία στολή του προσωπικού ασφαλείας των ιδιωτι-
κών επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών ασφάλει-
ας» (Β΄3435).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 45073/Δ1/15712 (1)
Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού στο Κέ-

ντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 10 του ν.3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α' 81), όπως ισχύει,

β) του άρθρου 1 του ν.4025/2011 «Ανασυγκρότηση 
Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστα-
σης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α' 228),

γ) του άρθρου 9 του ν.4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α' 16),

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98),

ε) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α' 168),

στ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116),

ζ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210),

η) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α' 145).

2. Την Υ29/08-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β' 2168).

3. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./230/21059/09-08-2018 απόφα-
ση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, με την οποία εγκρί-
θηκε η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης πενήντα 
οκτώ (58) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, ως επικου-
ρικό προσωπικό, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ), διάρκειας ενός (1) έτους, από 
το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

4. Τις λειτουργικές ανάγκες του ΚΚΠΠ Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

5. Το απόσπασμα πρακτικού της 12ης/28-03-2017 
(θέμα 6ο) συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΚΚΠΠ Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Το γεγονός, ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 936.635,88 € 
περίπου και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κέντρου 
έτους 2019 (ΚΑΕ 0219, 0257, 0259, 0561).

7. Την με αριθ. πρωτ. 24123/606/14-05-2018 (ΑΔΑ: 
Ω2ΖΜ465Θ1Ω-ΝΙΔ) έγκριση ανάληψης υποχρέωσης και 
την με αριθ. πρωτ. 1414/02-05-2018 έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης του ΚΚΠΠ Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την με αρ. πρωτ. 32426/2618/12-06-2018 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5016

60065



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60066 Τεύχος Β’ 5016/12.11.2018

του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α'), αποφασίζουμε:
Την έγκριση πρόσληψης πενήντα οκτώ (58) ατόμων 

διαφόρων ειδικοτήτων ως επικουρικό προσωπικό, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.), διάρκειας ενός (1) έτους, για το Κέντρο Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
ως εξής:

α) Για τα παραρτήματα του ΚΚΠΠ Κεντρικής Μακεδο-
νίας στη Θεσσαλονίκη, ήτοι για το Παράρτημα Χρονιών 
Παθήσεων Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Παντελεήμων», το 
Παράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παιδιών 
με Αναπηρία Θεσσαλονίκης καθώς και για το πρώην Ιν-
στιτούτο Αναπτυξιακής Αποκατάστασης:

- Ένα (1) άτομο κλάδου ΠΕ Μηχανικών (ειδικότητας 
Μηχανολόγων Μηχανικών).

- Δύο (2) άτομα κλάδου ΠΕ ή TE Κοινωνικής Εργασίας.
- Ένα (1) άτομο κλάδου TE Νοσηλευτών.
- Τριάντα ένα (31) άτομα κλάδου ΔΕ Αδελφών Νοσο-

κόμων.
- Οκτώ (8) άτομα κλάδου ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών 

ή Επιμελητών Πρόνοιας ή Θεραπευτών Παιδαγωγών.
- Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Τεχνικού (ειδικότητας Ηλε-

κτρολόγων) και
- Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Τεχνικού (ειδικότητας Συ-

ντηρητών Κτιρίων).
β) Για το παράρτημα του Κέντρου στο Κιλκίς, ήτοι για 

τον πρώην Οίκο Ευγηρίας και το ΘΧΠ Κιλκίς του Παραρ-
τήματος Χρονιών Παθήσεων Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος 
Παντελεήμων».

- Ένα (1) άτομο κλάδου ΠΕ ή TE Κοινωνικής Εργασίας.
- Ένα (1) άτομο κλάδου TE Φυσιοθεραπείας.
- Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Τεχνικού (ειδικότητας Μα-

γείρων) και
- Ένα (1) άτομο κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

(ειδικότητας Πλυντών).
γ) Για το Παράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστα-

σης Ατόμων με Αναπηρία Σερρών.
- Εννέα (9) άτομα κλάδου ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων, 

ειδικότερα οκτώ (8) άτομα κλάδου ΔΕ Αδελφών Νοσο-
κόμων για το πρώην Κέντρο Αποθεραπείας και Αποκατά-
στασης Ατόμων με Αναπηρία Σερρών και ένα (1) άτομο 
κλάδου ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων για το πρώην Κέντρο 
Περίθαλψης Παιδιών Σιδηροκάστρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2018 

Οι Υπουργοί

Εργασίας,  Αναπληρωτής
Κοινωνικής Ασφάλισης Υπουργός
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Οικονομικών

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. Γ2α/39369/18 (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟ-

ΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ -

Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. 

ΚΥΜΗΣ. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 6 του ν. 2889/2001 «Βελτίωση και εκσυγ-

χρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 37), όπως ισχύει,

2. τα άρθρα 2 και 4 του ν.4052/2012 «Νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοιν. Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
«Έγκριση των σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου 
του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας 
της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μεί-
ωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής 
οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41), όπως ισχύουν,

3. την παρ. 12 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χω-
ρικός σχεδιασμός – Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 241), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 49 του ν. 4508/2017 «Αδειοδότηση διαστημικών 
δραστηριοτήτων - Καταχώριση στο Εθνικό Μητρώο Δι-
αστημικών Αντικειμένων – Ίδρυση Ελληνικού Διαστη-
μικού Οργανισμού και λοιπές διατάξεις» (Α΄200) και 
ισχύει, σε συνδυασμό με την παρ. 6 του άρθρου 54 του 
ν. 4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - 
Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄174),

4. τις υποπαραγράφους Ι.2 και ΙΖ.3 του ν.4254/2014 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονο-
μίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄85),

5. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98),

6. το υπ’ αριθ. π.δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης 
Νοσοκομείων» (Α΄ 32),

7. το υπ’ αριθ. π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 116),

8. το υπ’ αριθ. π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60067Τεύχος Β’ 5016/12.11.2018

9. το υπ’ αριθ. π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160),

10. την υπ’ αριθ. Υ25/06-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (Β΄ 2144),

11. την υπ’ αριθ. Υ29/08-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

12. Την υπ’ αριθ. Υ4α/οικ. 123886/2012 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Χαλκίδας, του Γενικού Νοσοκομείου - Κέ-
ντρου Υγείας Καρύστου και του Γενικού Νοσοκομείου - 
Κέντρου Υγείας Κύμης» (Β΄3510),

13. την υπ’ αριθ. Α2γ/288/1987 υπουργική απόφαση 
«Προδιαγραφές και κανονισμός λειτουργίας Μονάδων 
Εξωνεφρικής Κάθαρσης» (Β΄ 107),

14. τις υπ’ αριθ. 4919/14-02-2018 και 25155/21-05-2018 
εισηγήσεις της 5ης Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας,

15. το υπ’ αριθ. 32770/19-10-2017 έγγραφο του Διοι-
κητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας,

16. το υπ’ αριθ. 30/11-10-2017 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙ-
ΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟ-
ΚΟΜΕΙΟΥ - Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ,

17. τα πρακτικά της υπ’ αριθ. 80ης/23-02-2018 (θέμα 
6.20) συνεδρίασης του ΚΕ.Σ.Υ.ΠΕ.,

18. τις υπ’ αριθ. Β1α/47615/28-06-2018 και Β2α/οικ. 
55803/18-07-2018 εισηγήσεις της Γεν. Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας,

19. το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της απόφασης αυτής: α) δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του φορέα 
σε ότι αφορά τις θέσεις προσωπικού και β) προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού τρέ-
χοντος έτους της αποκεντρωμένης μονάδας (Καρύστου) 
για τη λειτουργία της Μ.Τ.Ν. η οποία προϋπολογίζεται 
στο ποσό των 1,3 εκ. ευρώ και θα υλοποιηθεί μέσω του 
Π.Δ.Ε., κατόπιν έκδοσης της σχετικής απόφασης ένταξης 
από τον Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης. Η λειτουρ-
γία της Μονάδας θα ξεκινήσει μετά την ολοκλήρωση των 
ενεργειών κατασκευής και εξοπλισμού της, οι οποίες θα 
επιφέρουν επιβάρυνση ως προς: 

1. Τη δαπάνη για την μελέτη – κατασκευή του κτιρίου 
ύψους 850.000 ευρώ η οποία θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του Π.Δ.Ε. κατόπιν ένταξης του έργου σε αυτό 
και την εγγραφή αντίστοιχης πίστωσης στον προϋπολο-
γισμό τρέχοντος έτους του φορέα. 

2. Τη δαπάνη εξοπλισμού που προϋπολογίζεται στο 
ποσό των 450.000 ευρώ, κατόπιν ένταξης του έργου στο 
Π.Δ.Ε. και την εγγραφή αντίστοιχης πίστωσης στον προ-
ϋπολογισμό τρέχοντος έτους του φορέα, αποφασίζουμε:

Στην υπ’ αριθ. Υ4α/οικ. 39497/2012 κοινή υπουργι-
κή απόφαση (Β΄1149) που αφορά στον οργανισμό της 
αποκεντρωμένης οργανικής μονάδας (Κάρυστος), του 
ενιαίου ΝΠΔΔ: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕ-
ΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟ-
ΚΟΜΕΙΟ - Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ, επέρχονται οι κάτωθι αλλαγές/
τροποποιήσεις:

Άρθρο 1
Στην παρ. 1 του άρθρου 6 «ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» συνιστάται στον Παθολογικό Τομέα, μία (1) 
Μονάδα Τεχνητού Νεφρού στο πλαίσιο του Παθολογικού 
Τμήματος και ο συγκεκριμένος Τομέας αντικαθίσταται 
ως εξής:

α) Παθολογικός Τομέας

ΤΜΗΜΑΤΑ ΛΟΙΠΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ

1. Παθολογικό 1. Παιδιατρική 
2. Τεχνητού Νεφρού*

2. Καρδιολογικό

* Η Μ.Τ.Ν. ακολουθεί τα οριζόμενα στις διατάξεις της υπ΄αριθ. 
Α2γ/288/1987 υπουργική απόφαση «Προδιαγραφές και κανονι-
σμός λειτουργίας Μονάδων Εξωνεφρικής Κάθαρσης» (Β΄ 107).

Οι ανωτέρω Μονάδες δεν είναι αυτόνομες και λειτουρ-
γούν στο πλαίσιο του αντίστοιχου Ιατρικού Τμήματος.

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρωμένο 
άρθρο παραμένει ως έχει.

Άρθρο 2
Στο άρθρο 13 «ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» και ειδικότερα:
α) στις θέσεις Ιατρικής Υπηρεσίας καταργούνται και 

συνιστώνται θέσεις ειδικευμένων ιατρών ΕΣΥ, ανά ειδι-
κότητα, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Α Ρ Ι Θ Μ Ο Σ 
ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΡΓΕΙΤΑΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕ-
ΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 1 0
ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ 1 1

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Α Ρ Ι Θ Μ Ο Σ 
ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΣΥΝΙΣΤΩΝΤΑΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕ-
ΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ 2 2
β) στις θέσεις της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας καταργού-

νται και συνιστώνται θέσεις, ανά κατηγορία και κλάδο, 
ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
Α Ρ Ι Θ Μ Ο Σ 
ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΡΓΕΙΤΑΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕ-
ΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 18

ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ 3 0

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
Α Ρ Ι Θ Μ Ο Σ 
ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΣΥΝΙΣΤΩΝΤΑΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕ-
ΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟ

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 3
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 14



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60068 Τεύχος Β’ 5016/12.11.2018

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρωμένο 
άρθρο παραμένει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Υγείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθ. 1016/109/231-μζ΄ (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ.456/38/505989/ 

Σ.4746 από 18-9-2017 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών και Εθνικής Αμυνας «Ενι-

αία στολή του προσωπικού ασφαλείας των ιδιω-

τικών επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών ασφά-

λειας» (Β΄3435).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 2518/1997 «Προϋ-

ποθέσεις λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων παροχής 
υπηρεσιών ασφάλειας. Προσόντα και υποχρεώσεις του 
προσωπικού αυτών και άλλες διατάξεις» (Α' 164), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του ν. 3707/2008 «Ρύθ-
μιση θεμάτων ιδιωτικών επιχειρήσεων παροχής υπηρεσι-
ών ασφάλειας και γραφείων ιδιωτικών ερευνών» (Α' 209).

β. Του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α' 159).

γ. Του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 160).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Το άρθρο 5 της υπ’ αριθ. Φ. 456/38/505989/Σ.4746 από 

18-9-2017 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερι-
κών και Εθνικής Άμυνας «Ενιαία στολή του προσωπικού 
ασφαλείας των ιδιωτικών επιχειρήσεων παροχής υπη-
ρεσιών ασφάλειας» (Β'3435), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθ. 1016/109/231 -κδ' από 19-3-2018 (Β΄ 1085), 
όμοια και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την 4η Απρι-
λίου 2019».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2018 

Οι Υπουργοί

Εθνικής Άμυνας Προστασίας του Πολίτη

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050161211180004*


		2018-11-13T09:15:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




